

Odpowiedzi na Pytania do postępowania nr ZK.271.1.2025

1. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź: TAK

2. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe Wykonawca prosi, aby nowe stawki obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów (taryfy Wykonawcy) i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu).

W przypadku wyrażenia zgody, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie będzie stosował zasady wskazane w w pkt 18.1 pkt 20 SWZ

3. Dotyczy rozdziału 18 pkt 18.1 ppkt 12 SWZ

Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy:

„12) Określone przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia, prognozowane zużycie paliwa gazowego ma charakter jedynie orientacyjny, nie jest równoznaczne z realnym lub deklarowanym poborem paliwa gazowego w czasie trwania umowy. W związku z tym nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy w tym zakresie. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości paliwa gazowego jednakże nie więcej niż o 30% prognozowanego zużycia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy Zamawiający przewiduje ewentualne zwiększenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego? Jeśli tak to Wykonawca prosi o określenie ewentualnego zwiększenia wolumenu maksymalnie o 20% względem zapotrzebowania podstawowego.

Odpowiedź: Nie przewiduje.

5. Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej? Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego (w przypadku zmiany sprzedawcy jest to 21 dni). W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do umowy?

„Umowa będzie obowiązywała od dnia jej podpisania, natomiast dostawa paliwa gazowego nastąpi w okresie od dnia 01.01.2026 r. do dnia 31.12.2027 r., warunkiem rozpoczęcia dostaw w ww. terminie jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z IRiESD OSD”.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Dotyczy rozdziału 18 pkt 18.1 ppkt 14 i 16 SWZ

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów, ponieważ wskazane obowiązki należą do OSD.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

7. Dotyczy rozdziału 18 pkt 18.1 ppkt 21 lit. e) SWZ

Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy:

„e) nastąpi zmiana opłat dystrybucyjnych - z dniem wejścia w życie nowej taryfy dystrybutora zatwierdzonej przez Prezesa URE”.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

8. Dotyczy rozdziału 18 pkt 18.1 ppkt 29 SWZ

Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

9. Wykonawca prosi o podanie nr ppg i grupy taryfowej OSD.

Odpowiedź: ID PPG 8018590365500029423304.Grupa Taryfowa OSD W-5.1_ZA

10. Wykonawca prosi o informacje, czy paliwo gazowe będzie dostarczane do stacji LNG, jeśli tak to Wykonawca prosi o udostępnienie warunków przyłączeniowych.

Odpowiedź: Paliwo ma być dostarczane przez Wykonawcę do przyłącza gazowego zlokalizowanego na budynku Zamawiającego. Obecny dostawca celem dostarczenia paliwa gazowego do przyłącza korzysta z stacji LNG będącej własnością Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o.- Operatora Systemu Dystrybucyjnego

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Tak wyraża zgodę.

12. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź: Podane parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

13. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe lub moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Tak wyrazi zgodę.

14. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa KRS 0000488778, Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS NIP 5272706082, REGON 147003421, kapitał zakładowy 1 026 309 542,58 zł pgnig.pl promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Odpowiedź: Nie.

15. W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca

uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian”.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

KIEROWNIK
ZAKŁADU
W Głównym Urzędzie
mgr Wojciech Zimny